
Výroční zpráva 
Konzervatoře Evangelické akademie 

o činnosti školy ve školním roce  

2021/2022 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Zatloukal, ředitel Konzervatoře Evangelické akademie 



 

2 

Základní údaje o škole: 
 

Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 5. 11. 2008: 

Konzervatoř Evangelické akademie 

Sídlo: Wurmova 13, 779 00 Olomouc 

IČO: 00838 144 

IZO: 600 015 025 

Webové stránky školy: www.konzervatorolomouc-kea.cz 

Ředitel: Mgr. Pavel Zatloukal, ckonz@ckonz.cz, 585 208 583 

Statutární zástupkyně ředitele: MgA. Petra Mimrová, 585 208 582 

Zástupce ředitele: Mgr. art. Peter Remeník, 585 208 584 

Datum zřízení školy: 23. listopadu 1990 

Datum zařazení do sítě škol: 7. února 1991 

Poslední aktualizace v síti škol: 5. listopadu 2008 

Právní forma: Školská právnická osoba 

Zřizovatel: Českobratrská církev evangelická 

Adresa zřizovatele: ČCE, Jungmannova 9, 111 21 Praha l 

 

Školská rada při KEA: 
Byla zřízena v listopadu 2005 v souladu s ustanovením § 167 zákona  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). 

Ve funkčním období 2019–2022 pracuje ve složení: 

Zástupci pedagogů: 

Mgr. Jitka Křivánková, Mgr. et Mgr. Václav Horák (předseda) 

Zástupce zletilých a nezletilých studentů: 

Ivana Bukovská 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem školy: 

Mgr. František Hanáček, Mgr. Dagmar Konečná 

 

Rada školské právnické osoby: 
Pracovala ve složení Mgr. Helena Wernischová, Ing. Ester Danihelková,  

Ing. Jan Košťál. 

  



 

3 

Odborová organizace 
Na škole působí Základní organizace Českomoravského odborového svazu 

pracovníků školství ČR. Jejím předsedou je pan Mgr. Pavel Glogar. 

 

Charakteristika školy 

Typ školy 

 

Počet 

tříd 

 

Počet 

žáků 

podle 

stavu k 

30. 9. 2021 

Počet 

žáků 

na třídu 

Přepočtený 

počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků na 

přepočtený 

počet 

pedagogických 

pracovníků 

Konzervatoř 6 129 21,5 38,4 3,4 

 

 

Přehled oborů vzdělávání  
Vyučované obory ve školním 

roce 2021/2022 

(názvy podle Rozhodnutí  

o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 

(KKOV) 

Denní studium 

stav k 30. 6. 2022 

Počet žáků Ukončilo ZZ 

Hudba 82-44- P/01 81 11 

Zpěv 82-45-P/01 34 3 

  



 

4 

Údaje o pracovnících školy 
Pedagogičtí pracovníci v roce 2021/2022 

 Počet pedagogů 

 
Přepočtené úvazky 

Učitelé celkem 69 38,2 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2021/2022 

Interní a externí učitelé PVP úvazek 

 

Oddělení 
Přímá vyučovací 

povinnost 

Úvazek 

 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

Pěvecké 121 5,7 10 

Strunné nástroje, kytara, 

bicí 
131 6,2 11 

Klávesové nástroje 276,5 13,1 17 

Dechové nástroje 139 6,6 15 

Všeobecně vzdělávací  89 4,2 11 

Hudebně teoretické  46 2,1 9 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 (k datu 30. 6.) 

 

Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

1 admin. pracovník 1 ÚSO 

2 admin. pracovník 1 SŠ s maturitou 

3 vrátný/á 0,88 Vyučen/a 

4 vrátný/á 0,88 SOU 

5 Školník DPP SŠ s maturitou 

6 školní psycholog 0,5 VŠ 

  



 

5 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023: 

 

Kód Název 
Délka 

studia 

Druh 

studia 

Počet přihlášených Počet 

přijatých 

Počet 

odvolání 
1. kolo 2. kolo 3. kolo 

82-44-P/01 Hudba 6 let 31 14 6 1 11 0 

82-45-P/01 Zpěv 6 let 31 12 0 0 7 0 

 CELKEM 26 6 1 18 0 

 

Systém bodování: 

Hlavní obor (zpěv, hra na nástroj) – max. počet 65 bodů. 

Součástí přijímacího řízení z hlavního oboru je motivační pohovor, který není 

předmětem hodnocení. 

Talentové předpoklady (intonace, rytmus a sluchová analýza) – max. počet 35 bodů. 

Počet bodů nutný pro přijetí je 65, z toho hlavní obor min. 40 bodů a talentové 

předpoklady min. 13 bodů. 

V případě rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet bodů z hlavního oboru. Jestliže mají 

uchazeči stejný počet bodů z hlavního oboru i ze zkoušky z talentových předpokladů, 

pak o přijetí či nepřijetí uchazeče rozhodují vedoucí oddělení spolu s vedením školy 

s přihlédnutím k výstupnímu hodnocení uchazeče. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za rok 2021/2022 

 

Počet žáků  

k 30. 6. 2022 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo Neprospělo 

Zanechalo studia, 

opakuje ročník, 

přerušilo studium 

124 41 77 4 2 

 

 

Průměrný prospěch tříd za 2. pololetí školního roku 2021/2022: 

1. ročník 1,33  

2. ročník 1,38  

3. ročník 1,34  

4. ročník 1,48  



 

6 

5. ročník 1,25  

6. ročník 1,52  

 

 

Společná část maturitní zkoušky se konala z jazyka českého a z jazyka anglického  

(didaktické testy a písemné práce). Profilová část maturity se konala z jazyka českého 

a z jazyka anglického (ústní zkoušky), dále zahrnovala praktický výkon ve hře na 

nástroj, či ze zpěvu a dále zkoušku z hudební teorie a z dějin hudby (ústní zkoušky). 

Někteří žáci vykonali maturitní zkoušku rovněž v nepovinných předmětech, a to 

z povinného klavíru, ze základů křesťanské nauky (ústní zkoušky) a z italského jazyka 

(písemná a ústní zkouška).  

Z celkového počtu 22 žáků 4. ročníku přihlášených k maturitní zkoušce konalo 22 žáků 

maturitní zkoušku v jarním zkušebním období alespoň z jednoho z maturitních 

předmětů (společné či profilové části). Maturitní zkoušku úspěšně vykonalo 14 žáků 

v řádném termínu (jaro 2022) a 6 žáků v opravném termínu (podzim 2022).  

 

Hodnocení ukončení studia: 

Absolutoria – stav ke dni 30. 6. 2022 

 

Absolutorium zahrnovalo praktický (absolventský) výkon, teoretickou zkoušku z cizího 

jazyka (anglického), teoretickou zkoušku z odborných předmětů, zkoušku  

z umělecko-pedagogické přípravy a obhajobu absolventské práce. 

 

Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprospělo 

Náhradní/opravná zk. 

Ukončilo bez zkoušky 

Neukončilo 

ročník 

15 4 8 2 1 

 

Z celkového počtu 15 žáků absolventského ročníku konalo 14 žáků absolutorium 

v řádném termínu (jaro 2022), z toho dva žáci vykonali některé zkoušky absolutoria 

v tomto termínu neúspěšně – v opravném termínu (podzim 2022) jeden z nich vykonal 

zkoušky úspěšně, jeden neúspěšně.  

Jeden žák neuzavřel 6. ročník v zákonném termínu, nebyl tedy připuštěn k vykonání 

zkoušek absolutoria. 

 

 

 

 



 

7 

Uplatnění absolventů na trhu práce 
 

Absolventi naší školy pokračují ve studiu na vysoké škole: 

 

• Janáčkova akademie múzických umění v Brně,  

studijní program Hra na příčnou flétnu:                1 × 

 

• Janáčkova akademie múzických umění v Brně, 

studijní program Hra na kytaru:      1 × 

 

• Universität für Musik und darstellende Kunst Wien,   

Rakousko, studijní program Hra na varhany:    1 × 

 

• Univerzita Palackého, Filozofická fakulta,  

studijní obor Angličtina se zaměřením na tlumočení a překlad  1 ×  

 

 

Dále se absolventi uplatňují jako učitelé ZUŠ nebo hráči orchestrů, učitelé ZŠ, 

členové operních sborů či jiných uměleckých ansámblů: 

 

• učitelé ZUŠ:          5 × 

• učitelé ZŠ:          1 × 



 

8 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

Prevence protidrogová 

 

Ve spolupráci s:   Sdružení D, z. ú., 17. listopadu 1126, Olomouc  

Název přednášky:    Cesta zpátky 

Datum konání:   25. 11. 2021 

Akce se zúčastnili všichni žáci 1. ročníku. 

  

Osm žáků bylo zařazeno do programu SVP, jeden student studuje s IVP. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Řada pedagogů se dále vzdělává ve svém oboru, a to zejména doplňováním 

kvalifikace, přípravou přednášek, či získáváním zkušeností díky profesnímu růstu 

výkonného umělce. 

 

• 1× Olomoucká víkendová škola hry na zobcovou flétnu (8. 1. 2022, J. Kvapil, 

Bacherova 1259/15, 779 00 Olomouc) 

• 1× Kurz DVPP 2022, zobcová flétna (12. 3. 2022, KEA, Wurmova 13, 779 00 

Olomouc) 

• 1× Autorské právo v ZUŠ (25. 7. 2022, Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání ped. prac. a středisko služeb školám, p. o. Hybešova 253/15, 

602 00 Brno) 

• 2× školení maturitních komisařů (únor 2022, NIDV, Olomouc) 

• 1× kurz Bystřická letní flétna (14.–20. 8. 2022, ZUŠ Bystřice pod Hostýnem) 

• 1× Akreditovaný vzdělávací program NPI (č. j.: MSMT-7136/2021-6-310) s 

názvem: Využití nových metod a forem v počátcích výuky houslové hry na ZUŠ. 

Aktivní účast na vzdělávacích seminářích určených pro učitele ZUŠ a SUŠ. (12. 

10. 2021, Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce, Nová 

Ulice, Olomouc; 13. 11. 2021, ZUŠ Zlín, Štefánikova 2987, 760 01 Zlín, lektor 

vzdělávacího semináře: MgA. Eva Bublová) 

• 1× Studium doktorského studijního programu P0114D300001(1. 9. 2021 – 31. 8. 

2022, Hudební teorie a pedagogika na Katedře hudební výchovy 

Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci v akademickém roce 

2021/2022) 



 

9 

• 1× Realizace výzkumného grantového projektu č. DSGC-2021-0031 v rámci 

Doktorské studentské grantové soutěže (DSGS) 2021 (15. 9. 2021 – 2. 12. 2021, 

Univerzita Palackého v Olomouci) 

• 1× Participace v grantové soutěži a následná realizace grantového projektu z 

pozice hlavního řešitele (1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. Katedra hudební výchovy) 

• 1× Zahraniční vědecko-výzkumná stáž v zahraniční, realizovaná formou 

distanční (online) mobility (20. 10. 2021 – 19. 12. 2021, Univerzita Mateje Bela v 

Banské Bystrici (Slovensko), Pedagogická fakulta, Katedra hudební kultury) 

• 1× Mezinárodní vědecká konference EDUCA XVII.: Vzdelanie – cesta pre 

všetkých. Aktivní účast na vědecké konferenci s výstupem v cizím jazyce. 

Název příspěvku: Studio audio project by music arranger Petr Vrána as A 

Tribute to George Gershwin & to the String Quartet (5. 5. 2022, Pedagogická 

fakulta, Univerzita Konstantina Filozofa v Nitře, Dražovská 4, 949 01 Nitra 

(Slovensko))  

• 1× DVPP KEA 2022, „J. S. Bach – Invence a Sinfonie“ (12. 3. 2022, KEA, Wurmova 

13, 779 00 Olomouc) 

• 1× DVPP KEA 2022, „Hudební a technický rozvoj v počátcích klavírního 

vyučování“ (2. 10. 2021, KEA, Wurmova 13, 779 00 Olomouc) 

• 1× doktorské studium na JAMU (JAMU, Beethovenova 650/2, 602 00 Brno-střed) 

• 2× seminář V. Bébara o ladění (6. 12. 2021, KEA, Wurmova 13, 779 00 Olomouc) 

• 1× DVPP KEA 2022, „J. S. Bach – Invence a Sinfonie“, přednášející (12. 3. 2022, 

KEA, Wurmova 13, 779 00 Olomouc) 

• 1× Mezinárodní škola improvizace (4.–9. 7. 2022, Bianzano, Itálie) 

• 2× DVPP KEA – seminář Iva Kahánka (KEA, Wurmova 13, 779 00 Olomouc) 

• 1× vedení výukového semináře na ZUŠ v Uherském Brodě 

• 1× 2 přednášky v rámci Metodického centra JAMU a Univerzity 3. věku (JAMU, 

Beethovenova 650/2, 602 00 Brno-střed) 

• 1× účast na přednášce J. Pavlici v rámci Letní akademie hudby v Kroměříži 

• 1× dokončení studia varhan na Akademii staré hudby na FF MU v Brně 

• 1× dokončení magisterského studia na UP – obory AJ a zeměpis 

• 1× seminář Experimenty ve výuce (5. 3. 2022, PřF UPOL) 

• 1× seminář Nové možnosti ve výuce italštiny (4. 6. 2022, UPOL) 

• 5× masterclass G. Tarkévi (6. 4. 2022, KEA, Wurmova 13, 779 00 Olomouc) 

 

Duchovní život na KEA  

Součástí výuky je předmět Základy křesťanské nauky. Zde je prostor pro rozhovory o 

víře a o církvi. Ve vyhrazených hodinách je spirituál studentům k dispozici k 

rozhovorům.  



 

10 

V říjnu se v Olomouci (nejen na konzervatoři) konala velká Oslava 30 let škol EA a 

v jejím rámci také slavnostní bohoslužby a několik dalších programů k duchovním 

tématům. 

Čtyřikrát – na začátku školního roku, před Vánoci, před Velikonocemi a k závěru 

školního roku – proběhly školní bohoslužby.  

Bohoslužebný rámec (úvod, biblické zamyšlení a požehnání) měly i adventně-

vánoční a postně-velikonoční koncerty v evangelickém kostele pod titulem Slovem 

a tónem. 

Plánovali jsme také další nedělní výjezdy do evangelických sborů, tzv. „Spanilé jízdy“, 

museli jsme je však za zdravotních důvodů rušit. Domluvené destinace zůstávají 

v našich plánech. 

 

Veřejná prezentace školy  

Koncerty a další kulturní aktivity Konzervatoře 

Evangelické akademie ve školním roce 2019/2020 

 
Konzervatoř Evangelické akademie se ve školním roce 2021/2022 podílela na mnoha 

koncertních akcích, prezentacích a projektech.  

Konzervatoř se aktivně zapojila také do dění ČCE (viz „Spolupráce s ČCE“).  

Škola kromě školních projektů spolupracovala na akci organizované městem 

Olomouc a také se zapojila hudebními vystoupeními do podpory charitativních 

projektů (viz Samostatné koncertní cykly a Veřejné koncerty a akce). 

Škola nabídla nově propracovaný IX. ročník Abonmá Konzervatoře EA, který se nesl 

v duchu jubilejních oslav. 

Do sféry divadelní přispěla v tomto roce reprízou představení, které proběhlo v rámci 

hudebně dramatického studia projektem „A na konci byla svatba“. 

 

V letních měsících proběhl již 13. ročník Olomouckých mistrovských interpretačních 

kurzů OLMIK 2021, které se konaly průběžně od 11. 7. do 31. 7. 2022. Počet účastníků 

kurzů byl navzdory nepříznivým okolnostem srovnatelný s uplynulými ročníky. 

 



 

11 

Absolventské koncerty: 

16. 3. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Markéta Faltýnková – housle 

23. 3. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Barbora Hrabčíková – zobcová flétna 

20. 4. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Radek Juračka – trubka, Anna Domanská – příčná flétna 

4. 5. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Ladislav Smrž – klarinet, Anna Vondrů – kytara 

11. 5. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Karolína Bartoňková – zpěv, Michal Juřička – zpěv 

18. 5. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Simona Stejskalová – kytara, Lenka Hábová – klavír 

24. 5. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Matěj Sehnal – zpěv 

25. 5. 2022 – Absolventský koncert, Konzervatoř EA, Olomouc 

Jiří Stodůlka – varhany 

 

Samostatné koncertní cykly: 

Proběhlo deváté jubilejní Abonmá Konzervatoře EA, ve kterém bylo připraveno devět 

koncertů rozdělených do tří řad a dva koncerty bonusové. 

Abonentní řada A „Slavíme 30 let“ 

19. 10. 2021 – Koncert pedagogů KEA 

2. 2. 2022 – Koncert hostů a talentů KEA 

30. 3. 2022 – Orchestrální koncert KEA 

 

Abonentní řada B „Společně“ 

10. 11. 2021 – Koncert mladých sólistů KEA, ZUŠ Žerotín a ZUŠ Iši Krejčího 

19. 1. 2022 – Komorní koncert KEA, ZUŠ Žerotín a ZUŠ Iši Krejčího 

26. 4. 2022 – Orchestrální koncert KEA, ZUŠ Žerotín a ZUŠ Iši Krejčího 

 

Abonentní řada C „Slovem a hudbou“ 



 

12 

14. 12. 2021 – Adventně-vánoční setkání 

19. 1. 2022 – Slovem a tónem 

6. 4. 2022 – Postně-velikonoční setkání 

 

Bonusové koncerty „A tradičně něco navíc“ 

13. 10. 2021 – Varhanní koncert pedagogů a studentů KEA 

19. 12. 2022 – W. A. Mozart: Figarova svatba („A na konc byla svatba…“) 

Veřejné koncerty a akce: 

9. 9. 2021 – Setkání partnerských měst a obcí V4 (koncert pro město Olomouc) 

21. 9. 2021 – Dožínky duševní pohody (koncert pro charitu) 

30. 9. 2021 – Vystoupení žáků KEA pro ZUŠ Šumperk 

16. 10. 2021 – Koncert pedagogů KEA (v rámci oslav 30 let založení EA) 

16. 10. 2021 – Koncertní provedení Figarovy svatby (v rámci oslav 30 let založení EA) 

16. 10. 2021 – Koncert na parkáně (v rámci oslav 30 let založení EA) 

19. 10. 2021 – Koncert harfistky Lady Karaskové a jejích hostů 

19. 11. 2021 – Festival orchestrů a komorních těles – Setkání 2021 

24. 11. 2021 – Národní festival orchestrů 2021 

7. 3. 2022 – Koncert studentů KEA pro Spolek pro komorní hudbu 

19. 4. 2022 – Klavírní recitál Kamily Holíkové 

19. 4. 2022 – Hudbou pomáháme (charitativní koncert pro Ukrajinu) 

25. 4. 2022 – „Prokletí básníci v Rubikonu“ 

26. 4. 2022 – Koncert studentů KEA ve hře na varhany 

8. 6. 2022 – Koncert povinného klavíru  

9. 6. 2022 – Varhanní koncert 

10. 6. 2022 – Noc kostelů 

14. 6. 2022 – Harfový recitál Lady Karaskové 

23. 6. 2022 – Flétnový koncert třídy Anety Dostálíkové 

16. 7. 2022 – OLMIK 2022 – koncert účastníků kurzů – zpěv 

20. 7. 2022 – OLMIK 2022 – koncert lektorů – housle, kytara, cembalo  

22. 7. 2022 – OLMIK 2022 – koncert účastníků kurzů hry na varhany 

23. 7. 2022 – OLMIK 2022 – 1. koncert účastníků – housle, kytara, cembalo 

24. 7. 2022 – OLMIK 2022 – 2. koncert účastníků – housle, kytara, cembalo 

29. 7. 2022 – OLMIK 2022 – 1. koncert účastníků kurzů – dechové nástroje 

30. 7. 2022 – OLMIK 2022 – 2. koncert účastníků kurzů – dechové nástroje 

31. 7. 2022 – OLMIK 2022 – 3. koncert účastníků kurzů – dechové nástroje 

 

Interní koncerty: 

21. 9. 2021 – Interní koncert 



 

13 

12. 10. 2021 – Interní koncert 

23. 11. 2021 – Interní koncert 

14. 12. 2021 – Interní koncert 

25. 1. 2022 – Interní koncert 

15. 2. 2022 – Interní koncert 

15. 3. 2022 – Interní koncert 

12. 4. 2022 – Interní koncert 

10. 5. 2022 – Interní koncert 

7. 6. 2022 – Interní koncert 

 

Spolupráce s ČCE: 

10. 6. 2022 – Noc kostelů, evangelický kostel, Olomouc 

 

Kurzy, semináře, přednášky, exkurze: 

4. 9. 2021 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

18. 9. 2021 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

2. 10. 2021 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

2. 10. 2021 – DVPP Konzervatoře EA 

6. 11. 2021 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

6. 11. 2021 – DVPP Konzervatoře EA 

4. 12. 2021 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

22. 1. 2022 – DVPP Konzervatoře EA 

5. 2. 2022 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

5. 3. 2022 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

12. 3. 2022 – DVPP Konzervatoře EA 

2. 4. 2022 – DVPP Konzervatoře EA (klavír) 

6. 4. 2022 – Mistrovské kurzy Gabora Tarköviho 

23. 4. 2022 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

14. 5. 2022 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

20. – 21. 5. 2022 – Harfové kurzy – Veronika Lemishenko 

4. 6. 2022 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

18. 6. 2022 – Varhanní kurzy, Konzervatoř EA, Olomouc 

11. – 17. 7. 2022 – OLMIK 2022 – zpěv 

18. – 24. 7. 2022 – OLMIK 2022 – smyčce, klávesy, kytara 

25. 7. – 31. 8. 2022 – OLMIK 2022 – dechy 

  



 

14 

Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti: 

Ve školním roce 2021/22 proběhla hloubková kontrola ČŠI, jejímž předmětem bylo 

zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v konzervatoři, a to 

podle školou vydaného ŠVP a zjišťování a hodnocení naplní ŠVP. Protokol (č.j. ČŠIM-

293/22-M) je k dispozici k nahlédnutí v ředitelně školy. 

  



 

15 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2021   

  (v tis. Kč) 

Náklady   

    

Spotřeba   

Spotřeba materiálu 516 

Spotřeba energie 830 

    

Služby   

Cestovné 0 

Náklady na reprezentaci 83 

Ostatní služby 2074 

Opravy a udržování 41 

    

Osobní náklady   

Mzdové náklady 21241 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 6719 

Ostatní osobní náklady 91 

    

Ostatní náklady   

Jiné ostatní náklady 161 

Odpisy IM 161 

    

Náklady celkem 31917 

    

Výnosy   

Výnosy z hlavní činnosti 488 

Výnosy z vedlejší činnosti 572 

Provozní dotace 30876 

Přijaté příspěvky a dary 7 

Ostatní výnosy 1 

    

Výnosy celkem 31944 

    

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 27 

 

  



 

16 

Předpoklady dalšího vývoje 
 

Konzervatoř EA je ekumenicky otevřená církevní konzervatoř pro žáky bez rozdílu 

náboženského vyznání. Mohou zde studovat i vyučovat lidé bez církevního zařazení, 

předpokládá se však, že jsou jim blízké křesťanské postoje. Zřizovatelem školy je 

Českobratrská církev evangelická. 

 
Školní rok 2021/22 začal ve znamení oslav výročí 30 let od založení naší školy  

a zároveň škol Evangelické akademie. Kromě daného však bylo důležitým úkolem 

dohnat učivo z období ovlivněného epidemiologickou situací. Od počátku se učitelé 

snažili nabízet pomoc žákům, u kterých hrozil vzdělávací neúspěch. Škola očividně 

obstála v distančním způsobu vzdělávání. Důkazem bylo velmi nízké procento žáků, 

kteří doučování využili. Zároveň byly jejich vzdělávací výsledky stabilní.  Školní rok však 

byl ovlivněn i další nenadálou situací, kterou byla invaze Ruska na území Ukrajiny. 

Škola nabídla pomoc olomouckému krajskému centru a záhy přivítala ukrajinské 

žáky, kteří byli ke studiu přijati. 

 

Co se týče ekonomické stránky věci, pak škola vykazuje vyrovnaný rozpočet a snaží 

se o nákup nových hudebních nástrojů. Do budoucna je však žádoucí dokončit 

přípravy projektů, díky kterým by bylo možno čerpat finanční prostředky z IROP,  

a které by měly pomoci zlepšit nejen materiální výbavu školy, ale především úpravu 

některých učeben pro výuku jazyků nebo odborných předmětů. 

 

Výhled do budoucnu je třeba vnímat s ohledem na ekonomickou situací ČR a jejího 

rozpočtu. Dosud nebyly vyřešeny veškeré otázky týkající se tzv. ONIV, které mají být 

řešeny v dotačním titulu z rozpočtu MŠMT. Pracovníky ministerstva byla konstatována 

snaha situaci dořešit. Vzhledem k veškerým zvyšujícím se nákladům bude nutné 

přehodnotit veškeré aktivity školy tak, aby byla schopna zvládat všechny provozní 

náklady. 

 

Je nutno poděkovat zřizovateli, který díky svým nebo partnerským darům či dotačním 

titulům pomáhal zajišťovat nákup nových hudebních nástrojů (v poslední době např. 

klavír Yamaha), ale i chod doplňkové činnosti, jako jsou například tzv. Spanilé jízdy 

nebo Olomoucké mistrovské kurzy, které škola pořádá.  

 

Úspěchy škola prokazuje ve své hlavní činnosti, ve vzdělávání, a to nejen díky 

soutěžím, kterých se žáci účastní a získávají na nich ocenění, ale i dobrým klima  

a kvalitou práce, kterou potvrzuje i inspekční zpráva ČŠI (č.j. ČŠIM-293/22-M) z března 

roku 2022.  

 

  



 

17 

 

Výroční zprávu zpracovali: 

Bc. Adéla Kolářová, Mgr. art. Peter Remeník, MgA. Petra Mimrová, 

Ing. et Mgr. Aleš Wrana, Mgr. Yweta Šišková, Viktorie Binderová, Mgr. Pavel Zatloukal 

 

V Olomouci 15. 10. 2022 

 

 

Datum projednání školskou radou:  

 

 

Mgr. Pavel Zatloukal 

ředitel školy 


